



نقد و تحلیل پرسش‌های عربی آزمون آزمایشی جامع ۲ تعاونی سنجش ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۶

نگاه کلی

قابل پیش‌بینی بود این آزمون برخلاف آزمون جامع اول با چنین بودجه‌بندی ارائه شود.

ترجمه: ۵سؤال / مفهوم: ۱سؤال / تعریب: ۲سؤال / متن درک مطلب: ۴ سؤال / تشکیل: ۲سؤال / تحلیل صرفی و اعراب: ۳سؤال / قواعد: ۸ سؤال

سؤالات ترجمه و تعریب به جز سؤال ۳۰ که حل آن کاملاً وابسته به معنی لغت می‌باشد، استاندارد و مناسب طراحی شده‌اند و همچون کنکورهای سال‌های اخیر، اولین سؤال، یک آیه است.

سؤال مفهوم عبارت ضعیف و مبهم می‌باشد.

متن درک مطلب و سؤالات آن بسیار خوب و در قالبی مشابه با کنکورهای اخیر آماده شده است.

سؤالات تشکیل خوب و همچون کنکور سال‌های ۹۴ و ۹۵ با عنوان «عین الخطأ...» ارائه شده‌اند.

سؤالات تحلیل صرفی و اعراب مناسب و به مانند آزمون‌های سراسری شامل دو سؤال از فعل و یک سؤال از اسم است. نکته‌ی جالب حذف اشتباه صورت این سؤال (عین الصحيح فی الإعراب و التحلیل الصرفی (۴۰ - ۴۲)) می‌باشد که در این دفترچه دیده نمی‌شود.

سؤالات قواعد نیز قوی و با پراکندگی نسبتاً مناسبی از مباحث دستوری مختلف به چشم می‌خورد.

در کل به نظر می‌رسد با توجه به تعداد شرکت‌کنندگان در این آزمون، میانگین درس عربی حدود ۳۰٪ باشد و بالطبع درصد بالاتر از ۷۰ خوب بوده، به احتمال قوی ترازوی بیشتر از ۱۰۰۰۰ خواهد داشت.

پرسش‌های ابتکاری و نو

تنها پرسش ابتکاری و نو در این آزمون سؤال ۳۱ است که صورت آن تا حدی جدید و متفاوت می‌باشد اما متأسفانه در انتخاب گزینه‌ها دقت کافی نشده است. در پاسخ‌های تشریحی گزینه‌ی ۲ به عنوان جواب سؤال و توضیح: با توجه به معنی (صبر کنید تا خداوند بین ما حکم کند و او بهترین حکم‌کنندگان است) منظور از «صبر» منتظر شدن است اما در گزینه‌های دیگر به مفهوم شکیبایی و تحمل است، دیده می‌شود که قانع‌کننده نمی‌باشد.

پرسش‌های دشوار یا وقت‌گیر

این آزمون فاقد پرسش دشوار یا وقت‌گیر است.

پرسش‌های غیراستاندارد یا نادرست

همان طور که توضیح داده شد سؤال ۳۱ را می‌توان یک پرسش غیراستاندارد تلقی کرد. (رجوع به پرسش‌های ابتکاری و نو!)

سؤال ۳۰ که حل آن کاملاً وابسته به معنی لغت می‌باشد، نسبت به بقیه‌ی سؤالات ترجمه و تعریب، استاندارد و مناسب طراحی نشده است.

سؤال مفهوم عبارت ضعیف و مبهم می‌باشد.

حذف اشتباه صورت سؤال (عین الصحيح فی الإعراب و التحلیل الصرفی (۴۰ - ۴۲)) که در دفترچه دیده نمی‌شود نیز قابل توجه است!

با احترام

دکتر پیمان بوذری